
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

03
-1

99
9

MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN

18 DECEMBER 1998. - Koninklijk besluit tot wijziging van de bijlage 2 van 
het koninklijk besluit van 16 oktober 1991 houdende de regelen 

betreffende het toezicht op en de subsidiëring van het Studiecentrum voor 
Kernenergie en tot wijziging van de statuten van dit Centrum 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wetten betreffende de afschaffing of de herstructurering van 
instellingen van openbaar nut en andere overheidsdiensten, gecoördineerd op 13 
maart 1991; 

Gelet op het koninklijk besluit van 16 oktober 1991 houdende de regelen 
betreffende het toezicht op en de subsidiëring van het Studiecentrum voor 
Kernenergie en tot wijziging van de statuten van dit Centrum; 

Overwegende dat de wet van 24 november 1995 houdende de algemene 
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 1996, inzonderheid sectie 32, Ministerie 
van Economische Zaken, de bijdrage voorzien in de bijlage 2 van het koninklijk 
besluit van 16 oktober 1991 voor het technisch passief van het SCK.CEN niet heeft 
weerhouden; 

Overwegende dat de wet van 16 december 1996 houdende de algemene 
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 1997, inzonderheid sectie 32, Ministerie 
van Economische Zaken, de bijdrage voorzien in de bijlage 2 van het koninklijk 
besluit van 16 oktober 1991 voor het technisch passief van het SCK.CEN niet heeft 
weerhouden; 

Overwegende dat deze beide wetten een aanpassing noodzakelijk maken van de 
bijlage 2 van het koninklijk besluit van 16 oktober 1991; 

Overwegende dat de Regering tijdens de bespreking van de begroting van het jaar 
1998, beslist heeft de betaling van de nominale kredieten, aanvankelijk voorzien in 
de jaren 1996 en 1997, gelijkmatig te verdelen over de jaren van de periode 1998-
2019, wat voor gevolg heeft dat de betaling in elk jaar van deze periode moet 
verhoogd worden met 148 MBEF; 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

03
-1

99
9

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën van 9 maart 1998; 

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op 1 september 
1998; 

Op de voordracht van Onze Minister belast met Energie en op het advies van Onze 
in Raad vergaderde Ministers, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. De bijlage 2 van het koninklijk besluit van 16 oktober 1991 houdende 
de regelen betreffende het toezicht op en de subsidiëring van het Studiecentrum 
voor Kernenergie en tot wijziging van de statuten van dit Centrum wordt 
vervangen door de bijlage van dit besluit. 

Art. 2. Onze Minister tot wiens bevoegdheid de Energie behoort, is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 18 december 1998. 

ALBERT
Van Koningswege : 

De Minister belast met Energie,
J.-P. PONCELET 

Bijlage

Bijlage 2.: Technisch passief in mbef 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 09/03/1999 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/sb090399-2-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

